
DVT Čermná, Dolní Čermná, oprava + rekonstrukce koryta  č. akcí 129150010, 229150010 

1 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  

 

(dále jen smlouva) 

uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 

 

Evidenční číslo objednatele:  D952160062 

Evidenční číslo zhotovitele:  2753 

Číslo stavby objednatele:  129150010, 229150010 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název: Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, PSČ 500 03 

 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: Ing. Petr Kočí, vedoucí odboru inženýrských činností 

    Hana Pištová, vedoucí oddělení investic západ 

Milan Kyral, DiS., technický dozor stavebníka (TDS) 

 

IČ:    70890005 

DIČ:    CZ70890005 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

Číslo účtu   103914702/0300 

Telefon:   495088111 

Fax:    495088782 

E-mail:   labe@pla.cz 

(dále jen jako objednatel) 

 

1.2. Zhotovitel: 

Název:    AGPOL s.r.o. 

Adresa sídla:   Olomouc, Jungmannova 153/12, PSČ 779 00 

Statutární orgán:  Ing. František Vaculín, jednatel 

    Ing. Ondřej Vaculín, Ph.D., jednatel 

     

Osoba oprávněná k podpisu:  Ing. Ondřej Vaculín, Ph.D. 

Zástupce pro věci technické: Ing. Miroslav Skácel, vedoucí projektant 

     

IČ:    28597044       

DIČ:    CZ28597044       

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 44147 

Číslo účtu:   44-5130280277/0100 

Telefon:   585208458     

E-mail:   agpol@agpol.cz  

 

(dále jen zhotovitel) 



DVT Čermná, Dolní Čermná, oprava + rekonstrukce koryta  č. akcí 129150010, 229150010 

2 

Z důvodů zjištěných v průběhu zajišťování inženýrské činnosti, které nebylo možno předpo-

kládat v době výběrového řízení, se smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto 

dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. D952160062 v jednotlivých článcích takto: 

 

Čl. 3. Doba plnění díla, odst. 3.3.  

Stávající text:  

Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap pro jednotlivé akce 

v následujících dílčích termínech: 

129150010 Čermná, dolní Čermná, těžení nánosů, ř.km 2,100 – 4,150 

I. etapa – DSJ: ………………………………………………...                  do 30. 09. 2016 

II. etapa – IČ: ………………………………………………….                  do 31. 12. 2016 

III. etapa – výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději do 31. 12. 2019 

 

229150010 Čermná, Dolní Čermná, rekonstrukce úpravy koryta, ř.km 2,100 – 

4,150  

I. etapa – DUR: ………………………………………………...                 do 31. 08. 2016 

       II. etapa – IČ: ………………………………………………….. do 31. 12. 2016 

III. etapa-DSP + IČ…………………………………………….. do 31. 03. 2017 

IV. etapa - DPS………………………………………………… do 15. 05. 2017 

V. etapa – výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději do 31. 12. 2019 

 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap pro jednotlivé akce 

v následujících dílčích termínech: 

129150010 Čermná, dolní Čermná, těžení nánosů, ř.km 2,100 – 4,150 

I. etapa – DSJ: ………………………………………………...                  do 30. 09. 2016 

II. etapa – IČ: ………………………………………………….                  do 31. 12. 2017 

III. etapa – výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději do 31. 12. 2019 

 

229150010 Čermná, Dolní Čermná, rekonstrukce úpravy koryta, ř.km 2,100 – 

4,150  

I. etapa – DUR: ………………………………………………...                 do 31. 08. 2016 

       II. etapa – IČ: ………………………………………………….. do 31. 12. 2017 

III. etapa-DSP + IČ…………………………………………….. do 28. 02. 2018 

IV. etapa - DPS………………………………………………… do 15. 04. 2018 

V. etapa – výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději do 31. 12. 2019 

 

 

 



DVT Čermná, Dolní Čermná, oprava + rekonstrukce koryta  č. akcí 129150010, 229150010 

3 

Zdůvodnění změn termínů 

Důvodem změny termínů je skutečnost, že v průběhu projednávání výše uvedené akce vydal 

Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí stanovisko k předloženým dokumenta-

cím akce „Čermná, Dolní Čermná, těžení nánosů, ř. km 2,100-4,150“ a akce „Čermná, Dolní 

Čermná, rekonstrukce úpravy koryta, ř. km 2,100-4,150“, na každou akci zvlášť. Obě vydaná 

stanoviska obsahují požadavek na provedení biologického hodnocení po celé vegetační obdo-

bí. Následně došlo ve stanovisku orgánu ochrany přírody ke změně spočívající v tom, že 

správním orgánům postačí u akce „Čermná, Dolní Čermná, rekonstrukce úpravy koryta, ř.km 

2,100-4,150“ zajištění biologického posouzení se zahrnutím aspektu jaro a léto, a u akce 

„Čermná, Dolní Čermná, těžení nánosů, ř.km 2,100-4,150“ nebude biologické hodnocení ani 

posouzení vyžadováno vůbec.   

Na základě výše citovaných skutečností objednatel zajistil provedení biologického posouzení 

s termínem dodání závěrečné zprávy k datu 15.10.2017. 

Dalším důvodem posunu termínů u obou akcí je problematické a časově náročné majetko-

právní projednávání z důvodu množství dotčených vlastníků (cca 80), se kterými musí být 

uzavřen adekvátní smluvní vztah jako nezbytný podklad pro zahájení správních řízení vedou-

cích k vydání povolení potřebných k realizaci prací. 

Veškeré výše uvedené skutečnosti mají zásadní vliv na další postup prací a termínů akce. 

Dodatek je vystaven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá 

smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. D952160062 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po do-

hodě o celém jejím obsahu. 

 

V Hradci Králové dne …………………  V ……………… dne ……………… 

 

 

 

……..…………………………………      ………………………………………………. 

                  za objednatele          za zhotovitele 

Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 


